会報
発行人 畑俊行 海外旅行業界関西シエア会 大阪市西区江戸堀■96(肥後橋ユニオンビル9F)株式会社TUホスピタリティ内

第26回総・懇親会が開催されました
-2月 3日 グルメスクエア・17にて ―

第26回海外旅行業界関西シニア会総会・懇親会が2月 3日 (月 )、 グルメス

クエア・17(阪急ターミナルビル17階 )にて開催されました。

笹部副会長の司会で、総会成立宣言 (出席者数82、 委任状84合計166)

に続き、物故者34名 (前年度1名 )への冥福を祈り黙とうを捧げました。その後

畑会長の挨拶 (別掲)に始まり、以下の本年度議案は全て満場一致で可決さ

れました。

議案1「2014度会計報告書承認の件 (男 1掲 )」

監査報告

議案2「 2015年度運営委員選出の件」

*運営委員は会員名簿をご参照ください。

議案3「 2015年度予算案承認の件 (別掲 )」

(打国会計 )

(井上監査 }

(鋼菱事務局長)

(打 田会計 )

最後に飢菱事務局長より以下の報告がなされました。
*T」ホスピタリテイ移転に伴い、事務局が以下に移転します。

住所 〒550-0002大阪市西区江戸堀196月巴後橋ユニオンビル9F

電話 0664472301、 ファックス 0664472306
*27年度は会員名簿を作成します。

議事終了後、司会者より2015年度の新運営委員5名 及び今回で退任され

る旧運営委員6名 (笹部勝明、石田由美子、本田彰、海藤光信、伊庭博、井上

律子)の紹介とシニア会全体行事と同好会の本年度活動予定が各運営委員よ

り簡単に報告されました。
「お茶の会」が本年度より同好会に昇格し打田委員が兼務して頂きます。

元気なシニア会員 ! 色々な活動行事にどんどんご参加下さい。

続いて懇親パーテイ会場に移り、石田由美子副会長の司会により懇親会が

始まり、畑会長が挨拶と乾杯の音頭を取りました。

久しぶりの皆様の顔合わせで歓談の輪も広がり会場は大いに盛り上がりま

した。新運営委員と今回退任される1日 運営委員の記念撮影もあり、宴は1舜 く間

に2時間近くとなり、鋼菱事務局長の中締めで盛会裡に終了しました。

出席の皆様大変お疲れ様でした。

当日の様子は下記のシエア会ホームページに詳しく掲載しています。

http//sen Or ka lp/WhatsNew/150203/150203 html

(今 回退任する6名 の運営委員)

左から、海藤、″上、笹部、

本″、厳 、百田各委員
二苦労様 でした /

F

‖
L

茶道同好会 入会者募集開始 !

登録は担当の打田委員または、事務局までご連絡ください。

(総会風景 )

(懇親会風景3点 )

海外旅行業界関西シニア会 会報

畑会長 挨拶

阪神、淡路大震災から早くも20年 が経ち、先の1月 17日 には、6,434名 の

亡くなられた人たちを追悼するための記念行事が被災各地で行われました。

被災者の多くが20年経つ今日に至っても、まだまだつらいことや、悲しい思

いを抱きながら日々生活をされていると報道されておりました。

シニア会の会員で自身も被災され、震災以後防災士の資格を取られた、

西岡喜久男さんによる「地震列島の日本では備えあれば憂いなしというわけにはいかない。それでも

とにかく準備せよ」という主旨の防災関連の記事を毎月のメルマガにいただいております。

日本ではいつどこで大地震が起こるかわからず、いざという時、被害を最小限に食い止めるため、20

年前の阪神淡路大震災や、4年前に世界を震撼させた東北大震災の経験を風化させることなく大切な

教訓として警鐘を鳴らし続けてほしいと願つています。

話は変わります。2013年 7月 14日 の朝日新聞の天声人語が面白いのでご紹介します。

大勢の皆さんが読まれたか聞かれたことと思いますが、まさしくシニア向きの記事でした。

引用して読ませていただきます。

((体が引き締まり、日に焼け、すこぶる元気そうな、退職した会社の先輩と偶然会い立ち話をした。

日々の暮らしぶりを楽しげに語つたが、そこには秘訣があるらしい。

なのだと言う。「教養と教育Jかと思いきやさにあらず。「今日用がある」と
「今日行きたいところがある」の二つである。

なるほど何も用事がなく、どこにも行かない毎日では、弓長り合いがあるまい。その先輩も、友人から聞

いたとのことだから、かなり流布している教えなのだと言う。調べてみると「頭の体操]で知られる心理学

者の多湖輝さんの著書に行きついた。2011年 に出された「100歳 になつても脳を元気に動かす習慣術」

で紹介している。多湖さんも100歳 に近い大先輩に教わつたそうだ。

ボケないための頭の使い方を実に巧みに表現した言葉だと絶賛する。老後をいかに過ごそうかと誰し

も考える。この話はわかりやすく、納得感がある。))と あります。

皆さん、今日は行くところも、用もありました。あしたも、用事がありますか?

あしたも、行きたいところがありますか ?

その質問にお応え出来るのが、われわれシニア会です。

シニア会の同好会活動に積極的に参加され、新しい行事にもぜひ参加していただいて友人を増やし

、どうか今日も、明日も、明後日も用があり、行きたいところがあるpos山veなシニア生活をしようではあ

りませんか。

会員の動向 (2014年3月 ～2015年 2月 )

2015年 2月 3日 現在の会員数 :189名 、物故会員-34名

新入会員

宮原 芳雄 (1月 )、 牧田俊洋 (2月 )、 松本 寛 (3月 )、 有本 春男・堀口 龍喜・4ヽ 泉 信明・

阪口 葉子・坂本 正幸 (6月 )、 橋本 肇 (11月 )

休会者

鬼窪 重夫 (3月 )、 黒中 克己(4月 )、 佐藤 邦裕 (8月 )

退会者

高野 宏樹 (2月 )、 岡本 晴男 (4月 )、 天野 敦子 (5月 )、 鎌田 禾」春 (6月 )、 中村 恵昭

(10月 )、 早瀬 久義・片岡 都久治・日永 平 (12月 )、 五熊 詔―・棚橋 乃―・寛 晴隆・

笠松 麗子・西尾 武・楠本 員次 (2015年 1月 )

物故者

中村 恵昭 (7月 )

海外旅行業界関西シエア会 会報

海外旅行業界関西シエア会 行事予定表-2013/2014年

注意事項 :

1 この予定は事情によつて変更になることがあります。変更事項がある場合には同好会に登録された会員に別途

連絡すると同時に、ホームページにも掲載します。

2シニア会主催の日帰り行事参加者には、日帰り傷害保険が付保されています。

海外旅行業界関西シニア会 http:〃 senior‐ kaijp

(全体 ) ウォーキング ゴルフ テニス
毎外旅行研究

本 写写会 青春18切符 茶道同好会

2015年 3月

14日 (土 )

古市古墳群と

梅

基本 :

3月 ～2月

第 2・ 第4日
曜 (芦屋国際
ローンテニス

クラブ)

ロングスティ

財団
メンバー入会

25日 (オく) 21日 (土 )

4月

2日 (木)五
月山公園の桜
とラーメン記念

館

8日 (水 )

センチュリ三

木ゴルフ倶楽

部 (三 木)

アンケート

調査

15日 (水 )

5日 (日 )

赤穂御崎
18日 (土 )

5月

春のイベント

8日 (金 )

奈良公園 飛

火野の藤

クルーズ船

見学会
20日 ('く ) 16日 (土 )

6月

8日 (月 )

森林植物園の

アジサイ

14日 (日 )

親善試合

沖縄ロング
スティセミナー

24日 (水 ) 20日 (土 )

7月
サマー
パーティ

2日 (木 )

ほしだ園地と

星のブランコ

26日 (日 )

ナイターテニ

スと懇親会

クルーズ船

見学会
15日 (水 ) 18日 (土 )

8月

2-4日
(日 一火 )

この指とまれ

5日 (水 )

有馬ロイヤル

GCノーブル
コース(神 戸)

休 会
30日 (日 )

未定
15日 (土 )

9月

17日 (木 )

明日香の彼岸

花

13日 (日 )

テニス・ゴルフ

合宿

マレーシア

KULプチ

ロングスティ
ツアー

23日 (水 ) 19日 (土 )

10月

19日 (月 )

70キロを歩こ

う
京都トレイル

①

2日 (金 )

吉川カント

リー倶楽部

(三木 )

28日 (水 )

快道言已念日切
符
10日 (土 )

未定

17日 (土 )

11月 秋のイベント
12日 (木 )

巨岩の百丈岩

8日 (日 )

親善試合

ロングスティ
セミナー

18日 (水 ) 21日 (土 )

12月
20日 (日 )

忘年ウォーク

3日 (木 )

キングスロー
ドゴルフクラブ

(三木 )

25日 (日 )

忘年テニスと

懇親会

12月 5・ 6日

作品発表会

(場所未定)

12日 (土 )

未定
19日 (土 )

2016年 1月 休 会 16日 (土 )

2月 総 会

シエア会オリ

ジナルツアー

(東南アジア)

休 会 20日 (土 )

海外旅行業界関西シニア会 会報

海外旅行業界関西シエア会 2014年度会計報告書

2014生 12月 3,日

・ +会
`Ⅲ

lli:、 l111,‐ IF」 J」 |'
||■ ■:||■ ,、  'ち   |1111

■1 111:|,1弔

●1 ■六
`:Ⅲ

 ドイ

■
= `=●

 ■じ

`
,I ■■ [」 |「■ =1' J‐・■

'1■

,1 ■  |‐ |'I● I11イ i「 |=:11‐ |「■

tl「 1夕 ■■■

'|■
■

■■131■
●
^席

行
'.元

■
卜●

==

L`せ●ザ
'11■■

■(=■ ●
●It振 き 1■

●■

`イ

11■1■ ●
■●■■

●i卜 |

，

い

セ
叫

■

η

Ｔ
腱

:11●
=“

:lil■ ′   i■|
11''` レ`   |■ 3

海外旅行業界関西 シエア会 2014年 度会 at報 告書
2014年 1月 1曰 ～2014年 12月 31日

3,(11  1:1'1   11550  ●|:i●

1ヽ 'じ0    '1,1      55 681    11 :● ●
1  1),lt   '0'5   ●■■

=      )''0        9 074     t  l lll=,=   10¨     1077   :|■

391 ,,0    0:` ||1     0'5 534     1: ;Jl ■i
t     il ,04     15' 150     11 〕il ´

`10= 1'1    111 `,`     111 000      1 o,t

25,2t  210J`      0  1‐ 、■
25 =0,     :i t''      25 200         ,

,,IF, 1: =Ci l=00 254o,14   1・ ■

ド:`0(0  '32000
「

 ■ ・
`

==o o ,     310 000     1t
じ
`:

●́

10 ,1,     154 000     「| ||' ■,

2,7,=′ 3 ''115`0 2552100  [■ 1■

曼
帰つフアー■用

・押̈一一̈̈口̈

海外旅行業界関西シエア会 2015年度予算

2015年 2月 1日

海旅業界関西シエア会 2015年 度予算 (案 )

2015年 1月 1日 ～2016年 12月 31日

新7、 会■11名

台F:|1名

t■ ■ 1,=名

`:■

もU名  11伴 し1名 ―]● 1名

`:1●
=名

1口 什1う 名-11名 ●いOJtt F■ tす i

=晏
JI名 +同

「
|´ ―

=1名

■1司 lf■ ,こ I・ 彎

ウ|― キ,■

青亨11,|コ |,      ||IJ
工 ■

“

●T究
`:   |||||写写舎

―

争:        =1=|||

■ ヽ■■ ‐]'1'`131■ 年■さt'(,計 t,,1

***編 集 後 記 ***

会報、会員名簿、(総会欠席者のみ)年会費納入依頼・振込依頼書をお届けします。会員名簿は隔年発行と

なりましたので2年間お使いください。

当会の会員数は現在189名であり、総会やサマーパーティに参加される会員は80～ 90名 と半数弱。新入会

員を増やす必要もありますが、現会員は可能な限リシニア会の行事に参加し、交流を深めていただけたらと思

います。今参加しておかないと年を重ねていくと参加がおつくうになるのも事実です。

■ 士
′―′――

'``t

`:11名

,制 イ|(
昴1 ■

|:P,賞
信 責

告■●■

● J' t
t響、千な■

r,イ ´` す
|

■■局
`■

昔
イF11肯 ■●

―
=   :|■

●11

∞

∞

∞

∞

∞

∞

∞

∞

∞

∞

∞

∞

∞

∞

∞

∞

２０

2180200 」T:卜|    |・・

t rt′:少
■ャ  一ヽ■

`r,世4● r ■ ト
はヵ r‐

= |

そう、参加するのはいまですよ。 今年も1年、よろしくお願いします。 (事務局 小濱、小堀)